DESPACHO PARA ORDENADORA DE DESPESAS

A Ilma. Sra.

MARIA SALES PENA FILHA

Secretária Municipal

  Em atendimento ao art. 150 da Lei Federal nº 14.133 de 21 de abril de 2021 e suas alterações,

informamos a Vossa Senhoria a existência de crédito orçamentário para atender as despesas com prestação

de serviços técnicos especializados de consultoria em administração tributária visando o repasse

integral do FUNDEB - Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização

dos Profissionais da Educação que deixaram de ser repassados ao Município em face da ilegal fixação

do valor mínimo nacional.

  A despesa será consignada à seguinte dotação orçamentária: Exercício 2025 Atividade

0702.123610400.2.031 Manutenção da Secretaria Municipal de Educação.

 SENADOR JOSÉ PORFÍRIO - PA, 20 de março de 2025

		2025-07-31T10:39:15-0300
	MARIA SALES PENA FILHA:69686165215